ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Edital 021/2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 001/2025

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ, representada

por seu Prefeito Municipal, Sr.  GERSO FRANCISCO GUSSO, no uso de suas atribuições

legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, CORRIGE

PARCIALMENTE E REPUBLICA Item do Edital 019-2026, a saber:

Onde se lê:

f) O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na eliminação
automática do candidato do Processo Seletivo;

Leia-se:

f) O não comparecimento do candidato no local e horário estabelecidos, para realização da
Prova de Heteroidentificação, implicará no impedimento do mesmo em participar da citada
Prova e, por conseguinte, deixará de concorrer como Afrodescendente, passando somente
a compor a Listagem para Ampla Concorrência.

Os demais itens não afetados pelo Ato acima, continuam vigentes.

Três Barras do Paraná, 18 de fevereiro de 2026.

                                                                                    GERSO FRANCISCO GUSSO

                                                                               Prefeito Municipal

  Três Barras do Paraná